
AJANKOHTAISTA SUOMEKSI 
2022-02-12  
Programmanus 
av Heidi Liekola 

1 
	

	
Moikka	ja	tervetuloa	kuuntelemaan	ruotsinsuomalaisille	yläkoululaisille	
suunnattua	UR:n	ohjelmaa	Ajankohtaista	suomeksi.	Minä	olen	Heidi	Liekola	
ja	tämän	ohjelman	teemana	on	liikenneturvallisuus	seuraavin	aihein:	
	
Suomessa	ajokortin	voi	saada	jo	17-vuotiaana	
Mopo	tuo	vapautta	yläkoululaisten	arkeen	
	

Suomessa	ajokortin	voi	saada	jo	17-vuotiaana	
	

Suomessa	alaikäisten	kuskien	määrä	on	viime	vuosina	kasvanut	
huomattavasti.	Syynä	tähän	on	vuoden	2018	ajokorttiuudistus,	
joka	helpotti	17-vuotiaiden	pääsyä	auton	rattiin.	Toimittaja	
Matilda	Peltonen	tapasi	liikenneopettaja	Miro	Ketolan,	jonka	
mukaan	myös	alaikäinen	sopii	kuljettajaksi,	kunhan	asenne	on	
kunnossa.		
 
Miro	Ketola,	liikenneopettaja	
En	nää	siinä	pahaa,	että	se	17-vuotias	saa	sen	ajokortin,	kunhan	
sillä	on	riittävä	syy	siihen	kortin	saamiseen.	Mä	arvostan	nuorissa	
ihmisissä	sitä	piirrettä,	että	töiden	takia	tarvittee	päästä	
liikkumaan.	Niin	sillonhan	siinä	on	jo	tulevaisuudennäkymät	
kunnossa.	Mutta	jos	motivaatio	on	se,	että	pääsee	asentelee	autoa	
ja	virittään	sitä,	ja	se,	että	pääsee	heittää	talvella	perää	autolla,	
niin	silloinhan	kukaan	ei	voi	sanoa,	et	vitsi	kuinka	hyvä.		
 
Suomen	liikenne-	ja	viestintäministeriö	on	esittänyt,	että	kaikki	
17-vuotiaat	voisivat	jatkossa	saada	ajokortin	pelkästään	
vanhemman	luvalla	ja	poikkeusluvasta	luovuttaisiin.	Nuorten	
kuljettajien	ajamista	halutaan	kuitenkin	rajoittaa	esimerkiksi	
viikonloppuöisin.			
 
Miro	Ketola,	liikenneopettaja	
Auton	ratissa	pitää	muistaa	se	motivaatio,	minkä	takia	sä	ajat	ja	
mihkä	sä	ajat.	Ja	tärkein	on	muistaa	se,	että	kun	sulla	on	joku	
toinen	kyydissä,	niin	silloin	sä	vastaat	teidän	jokaisen	
turvallisuudesta.	Ja	sen	pitäisi	olla	riittävä	motivointi	siihen,	että	
minkä	takia	sä	ajat	turvallisesti	liikennesääntöjä	noudattaen.	Että	
kukaan	ei	oo	kuolematon.		
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Myös	Ruotsissa	on	mahdollista	suorittaa	ajokortti	
poikkeusluvalla	alaikäisenä.	Käytäntö	on	kuitenkin	Suomeen	
verrattuna	hyvin	harvinainen.	Lakiesitys	17-vuotiaiden	
ajokortista	on	lausuntokierroksella	ja	lopullisen	päätöksen	
asiasta	tekee	Suomen	eduskunta.		
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Mopo	tuo	vapautta	yläkoululaisten	arkeen	
	

Tyra	Wiström	
Mun	äiti	ja	isi	halus,	että	mä	otan	mopokortin.	Mutta	se	otti	kauan	
aikaa.	Mä	tein	kokeen	kolme	kertaa,	niin	se	oli	vähän	raskasta.		
Mutta	sitten	mä	sain	sen.	
	
Käyttekste	koulussa	mopolla?	
	
Tyra	Wiström	
Mä	meen	joskus	kouluun	ja	sitten	kun	mä	ratsastan,	niin	mä	ajan	
sinne.	Sitten	työhön	ja	vaan	joskus	kaverin	kanssa.		
	
Anni	El	Alaoui	
Mä	ajan	sen	kortin	kesällä,	niin	voi	ajaa	rannalle	ja	silleen,	olla	
kavereiden	kaa.	Se	on	helpompi,	ettei	niinku	tartte	ottaa	junaa	ja	
silleen.		
	
15-vuotiaat	tukholmalaiset	Tyra	Wiström	ja	Anni	El	Alaoui	ovat	
innoissaan	mopon	tuomasta	vapaudesta.	Trafikverketin	mukaan	
kiinnostus	mopokorttiin	onkin	kasvanut	tasaisesti	viime	vuosina.	
Toimittaja	Anni	Emilia	Alentola	kysyi	nuorilta,	mitä	he	miettivät	
liikenteessä	ajamisesta.			
	
Tyra	Wiström	
Se	on	aina	jotain	mitä	miettii.	Mutta	ei	se	oo	niin,	etten	mä	halua	
ajaa,	koska	siinä	on	jotain	mitä	voi	tapahtuu.	Aina	voi	tapahtua	
jotain.	Mutta	varovasti.		
	
Anni	El	Alaoui		
Mun	mielestä	se	on	aika	pelottavaa.	Eka	mä	ostin	(mopon),	joka	
menee	vain	25	kilometriä	tunnissa,	koska	mä	en	uskalla	mennä	
tiellä.		Mun	mielestä	se	on	vähän	pelottavaa.	Mutta	sitten	kun	mä	
saan	sen	kortin,	niin	mä	varmaan	vaihdan	sen,	että	se	(mopo)	
menee	40	vai	oliks	se	45?	Aah,	45.	
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Mopokortin	saa	niin	Suomessa	kuin	Ruotsissakin	hankkia	15-
vuotiaana.	Pakollisessa	teoriakokeessa	on	70	kysymystä,	joista	52	
pitää	saada	oikein.		
	
	
Lopuksi	musiikkia	suomalaiselta	Sleepy	Sleepers	-bändiltä.		
Vanha	kappaleen	nimi	on	Kesämopo.		

Tässä	tämänkertaiset	aiheet,	kuullaan	taas!	
	


